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Nr 51/121/2021    *   IV NIEDZIELA ADWENTU    *   19  Grudnia 2021 

NIEBIOSA, SPUŚĆCIE SPRAWIEDLIWEGO JAK ROSĘ,  
 NIECH JAK DESZCZ SPŁYNIE Z OBŁOKÓW,  

 NIECH SIĘ OTWORZY ZIEMIA I ZRODZI ZBAWICIELA. 

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 

1. czytanie (Mi 5, 1-4a) 

Czytanie z Księgi proroka Micheasza 

Tak mówi Pan: «A ty, Betlejem Efrata, 
najmniejsze jesteś wśród plemion 
judzkich. Z ciebie Mi wyjdzie Ten, 
który będzie władał w Izraelu, a 
pochodzenie Jego od początku, od dni 
wieczności. Przeto Pan wyda ich aż do 
czasu, kiedy porodzi mająca porodzić. 
Wtedy reszta braci Jego powróci do 
synów Izraela. I powstanie i będzie ich 
pasterzem mocą Pana, przez majestat 
imienia Pana Boga swego. Będą żyli 
bezpiecznie, bo Jego władza rozciągnie 
się aż do krańców ziemi. A On będzie 
pokojem». 

Psalm (Ps 80, 2ac i 3b. 15-16. 18-19) 

Odnów nas, Boże, i daj nam zbawienie 

Usłysz, Pasterzu Izraela, 
Ty, który zasiadasz nad cherubinami. 
Wzbudź swą potęgę 
i przyjdź nam z pomocą. 

Odnów nas, Boże, i daj nam zbawienie 

Powróć, Boże Zastępów, 
wejrzyj z nieba, spójrz i nawiedź tę 
winorośl. 
I chroń to, co zasadziła Twoja prawica, 
latorośl, którą umocniłeś dla siebie. 

Odnów nas, Boże, i daj nam zbawienie 

Wyciągnij rękę nad mężem Twojej 
prawicy, 
nad synem człowieczym, którego 
umocniłeś w swej służbie. 
Już więcej nie odwrócimy się od 
Ciebie, 
daj nam nowe życie, a będziemy Cię 
chwalili. 

Odnów nas, Boże, i daj nam zbawienie 

2. czytanie (Hbr 10, 5-10) 

Czytanie z Listu do Hebrajczyków 

Bracia: 



Chrystus przychodząc na świat mówi: 
„Ofiary ani daru nie chciałeś, aleś Mi 
utworzył ciało; całopalenia i ofiary za 
grzech nie podobały się Tobie. Wtedy 
rzekłem: Oto idę. W zwoju księgi 
napisano o Mnie, abym spełniał wolę 
Twoją, Boże”. 

Wyżej powiedział: „Ofiar, darów, 
całopaleń i ofiar za grzechy nie chciałeś 
i nie podobały się Tobie”, choć składa 
się je na podstawie Prawa. Następnie 
powiedział: „Oto idę, abym spełniał 
wolę Twoją”. Usuwa jedną ofiarę, aby 
ustanowić inną. Na mocy tej woli 
uświęceni jesteśmy przez ofiarę ciała 
Jezusa Chrystusa raz na zawsze. 

Alleluja, alleluja, alleluja 

Oto ja służebnica Pańska, niech Mi się 
stanie według twego słowa. 

Alleluja, alleluja, alleluja 

Ewangelia (Łk. 1, 39-45) 

Słowa Ewangelii według Świętego 
Łukasza 

W tym czasie Maryja wybrała się i 
poszła z pośpiechem w góry do 
pewnego miasta w pokoleniu Judy. 
Weszła do domu Zachariasza i 
pozdrowiła Elżbietę. Gdy Elżbieta 
usłyszała pozdrowienie Maryi, 
poruszyło się dzieciątko w jej łonie, a 
Duch Święty napełnił Elżbietę. Wydała 
ona okrzyk i powiedziała: 
„Błogosławiona jesteś między 
niewiastami i błogosławiony jest owoc 
Twojego łona. A skądże mi to, że 
Matka mojego Pana przychodzi do 
mnie? Oto, skoro głos Twego 
pozdrowienia zabrzmiał w moich 
uszach, poruszyło się z radości 
dzieciątko w łonie moim. 
Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, 
że spełnią się słowa powiedziane Ci od 
Pana”. 

 

 

 

HOMILIA  

Czas radosnego oczekiwania na Przyjście Pana dobiega końca. Już wkrótce 
zamilkną w kościołach słowa pieśni: Spuście nam na ziemskie niwy, a zabrzmią 
piękne melodie naszych polskich kolęd. Stojąc 
zatem u progu świąt Bożego Narodzenia, warto 
podziękować Bogu za tegoroczne dni Adwentu i 
dokonać ich podsumowania. 

Na te ostatnie dni Adwentu, Kościół stawia nam 
przed oczy dwie Niewiasty noszące w sobie nowe 
życie. Dzisiejsza Ewangelia koncentruje bowiem 
naszą uwagę na Maryi i Elżbiecie, które w sposób 
szczególny połączyła zarówno radość oczekiwania 
na potomstwo, jak też świadomość dokonującej się 
w Nich wielkiej tajemnicy. W dzisiejszych 
„zabieganych” czasach te dwie Niewiasty mogą 



stać się dla nas wspaniałym wzorem radosnego oczekiwania. Czego możemy się 
od Nich nauczyć? Warto najpierw zauważyć, iż Maryja dowiedziawszy się od 
Archanioła Gabriela, że Jej krewna „poczęła w swej starości syna i jest już w 
szóstym miesiącu ta, która uchodzi za niepłodną” (Łk 1, 36), nie pozostaje 
obojętna na te słowa, ale natychmiast śpieszy Elżbiecie z pomocą. Nie myśli 
więc o sobie, o wyróżnieniu, jakie stało się Jej udziałem, o tym, że droga jest 
długa i niebezpieczna, ale pragnie jako „pokorna służebnica” pomóc tym, którzy 
znaleźli się w potrzebie. I stąd płynie dla nas ważna nauka. My wszyscy, 
podobnie jak Maryja możemy wypełnić czas „przygotowania drogi Panu” 
czynieniem dobra. Ludzi potrzebujących pomocy na pewno nam nie zabraknie. 

W opisanej przez św. Łukasza scenie Nawiedzenia, w tym spotkaniu dwóch 
kobiet przenikniętych światłem Ducha Świętego, uwidacznia się również radość 
i modlitwa. Proste pozdrowienie, słowa pokoju i miłości spowodowały, że z ust 
Elżbiety popłynęła piękna modlitwa: „Błogosławiona jesteś między niewiastami 
i błogosławiony jest owoc Twojego łona”. Jednocześnie Elżbieta przepełniona 
wdzięcznością za te odwiedziny, nie rozumiejąc, dlaczego właśnie Ją spotyka tak 
wielkie wyróżnienie, pyta: „A skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi 
do mnie?(...)”, a następnie jeszcze raz wypowiada błogosławieństwo: 
„Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od 
Pana”. To właśnie pod wpływem tych słów w sercu Maryi rodzi się potrzeba 
wyznania wiary i dlatego też wyśpiewuje Magnificat, najpiękniejsze uwielbienie, 
jakie istota ludzka złożyła kiedykolwiek Bogu. W świetle tych rozważań 
dochodzimy do wniosku, że jedynie ten, kto nosi w swoim sercu Jezusa, może 
naprawdę promieniować wokół siebie radością i budzić w innych ludziach 
obecność Ducha Świętego. Jeżeli więc zależy nam na tym, aby w naszych 
domach gościła  życzliwość, to zatroszczmy się najpierw o własną świętość, o 
miłość i radość w swoim sercu, a przede wszystkim o pełnienie we wszystkim 
woli Bożej. Niech drogowskazem naszego życia staną się słowa Chrystusa: „Oto 
idę, abym spełniał wolę Twoją” (Hbr 10, 9). 

Święta Bożego Narodzenia będą dla nas okazją do wielu spotkań w gronie 
rodziny, przyjaciół i znajomych. W bliskości wigilijnego wieczoru życzmy więc 
sobie, aby te odwiedziny zaowocowały tym samym, co spotkanie Maryi i 
Elżbiety. Niech one umocnią jeszcze bardziej naszą wiarę i wniosą do naszych 
rodzin te cenne dary, jakimi są radość, miłość i pokój. 

Ks. Paweł Drozd 
 

 



OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. SPOWIEDŹ ŚWIĘTA  
- od poniedziałku do czwartku w naszym kościele od 6:30 – 7:15 
oraz od 17:30 
- w Wigilię Bożego Narodzenia od godziny 7:00 – 8:00. 
2. We środę po roratach  nabożeństwo do św. Rity z poświęceniem róż. Przed 

nabożeństwem prośby do tej świętej można składać do skrzynki intencji.  
3. Kaplica Adoracji będzie czynna w Wigilię Bożego Narodzenia do godziny 

11:00.  
4. W sklepiku można nabyć świece na stół wigilijny. Opłatki można nabyć w 

kościele obok figury Matki Bożej Fatimskiej. 
5. 20 grudnia, w trzeci poniedziałek miesiąca, grupa Apostolstwa Trzeźwości 

zaprasza na wieczorną Mszę św. i modlitwę po mszy w intencji trzeźwości w 
naszej parafii. 

6. W każdy trzeci wtorek miesiąca Wspólnota Domowego Kościoła zaprasza na 
wspólną modlitwę po wieczornej mszy św. w kaplicy adoracji. 

7. W tym roku będą dwie pasterki: o godz. 22:00 oraz o godz. 24:00 
8. Uroczystość Bożego Narodzenia jest przeżywana jako oktawa i trwa do 1 

stycznia.  
9. W Boże Narodzenie kończy się etap modlitwy dzieło duchowej adopcji – 

krucjaty modlitw o ocalenie życia nienarodzonych przed którymi zawisła 
groźba aborcji. 

10. W Boże Narodzenie porządek Mszy św. jak w każdą niedzielę.  
11. Dzisiejsza składka przeznaczona jest na potrzeby parafii.  

Taca z Pasterki przeznaczona będzie na Fundusz Ochrony Życia Dzieci 
Nienarodzonych, a z dnia Bożego Narodzenia na wsparcie Stolicy 
Apostolskiej („Świętopietrze”). Składka z dnia 26 grudnia będzie tradycyjnie 
przeznaczona na potrzeby Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w 
Krakowie. 

12. Bóg zapłać za ofiary dla ubogich w parafii i dary dla Domu Pomocy 
Społecznej. 

13. Dziś po Mszach świętych do nabycia (przy wyjściu z kościoła) nowy numer 
gazetki parafialnej „Na Górce”. Są w nim między innymi: porządek 
odprawiania Mszy św. za poszczególne rejony kolędowe, sprawozdanie ze 
spotkania Duszpasterskiej Rady Parafialnej.  

14. W tym tygodniu kancelaria będzie nieczynna. Sprawy pilne można 
zgłaszać po Mszach świętych lub umówić się telefonicznie z księdzem 
dyżurnym.  

 
adres: ul. W. Witosa 9, 30-612 Kraków; tel. 12 6544569; 797624306  

www.parafiakurdwanow.pl;       Email: kontakt@parafiakurdwanow.pl 


